

**Lucrări civile la Liceul Teoretic
Vasile Coroban din orașul
Glodeni, Etapa III**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 640 193,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	119,3800	2,88 2,42	343,22 289,32
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				343,22 289,32
		2. Finisare interioara				
		2.1. Finisare pereti				
		2.1.1. Tip A				
2	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	210,2400	615,57 122,82	129 417,48 25 820,82
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	49,3000	840,64 228,27	41 443,33 11 253,55
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhgpuht	m2	1 599,3800	11,76 1,82	18 809,02 2 907,19
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	1 631,7200	43,26 33,32	70 591,81 54 376,25

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhgpuht	m2	2 135,0000	11,76 1,82	25 108,03 3 880,79
7	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	2 135,0000	61,09 21,21	130 433,55 45 275,88
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofulug, etc.	kg	8,7500	45,04 4,24	394,11 37,11
		Total Tip A Inclusiv salariu				416 197,33 143 551,59
		2.1.2. Finisarea peretilor prin placare				
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	12,0000	460,44 99,97	5 525,28 1 199,68
		Total Finisarea peretilor prin placare Inclusiv salariu				5 525,28 1 199,68
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				421 722,61 144 751,27
		2.2. Finisare tavanelor				
		2.2.1. Finisare tavanelor sub rampa si podetele scarii				
		Total Finisare tavanelor sub rampa si podetele scarii Inclusiv salariu				0,00
		2.2.2. Finisarea tavanelor cu gips carton				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhgpuht	m2	44,0000	11,76 1,82	517,45 79,98
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	44,0000	61,09 21,21	2 688,10 933,09

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate mecanizat				
		Total Finisarea tavanelor cu gips carton Inclusiv salariu				3 205,55 1 013,07
		2.2.3. Tavane ARMSTRONG				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	907,6000	400,27 133,30	363 287,77 120 981,26
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	53,1100	105,08 45,44	5 581,04 2 413,45
		Total Tavane ARMSTRONG Inclusiv salariu				368 868,81 123 394,71
		Total Finisare tavanelor Inclusiv salariu				372 074,36 124 407,78
		2.3. Pardosele				
		2.3.1. Pardosele din linoleum				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	178,8800	169,29 42,41	30 282,18 7 586,83
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4.0 K=4,0000	m2	61,4800	112,00 29,08	6 885,66 1 788,04
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	214,1600	451,69 14,18	96 733,70 3 036,37
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie,	m2	308,3100	419,92 66,65	129 464,86 20 548,55

1	2	3	4	5	6	7
		ticling, capace)=1,0150				
		Total Pardosele din linoleum Inclusiv salariu				263 366,40 32 959,79
		2.3.2. Pardoseli din gresie porteland				
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	70,8500	451,69 14,18	32 002,16 1 004,52
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	597,2600	445,43 66,65	266 034,57 39 806,78
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	412,0000	349,78 24,24	144 108,27 9 985,23
		Total Pardoseli din gresie porteland Inclusiv salariu				442 145,00 50 796,53
		2.3.3. Pardoseli din gresie ceramica				
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	23,3000	6,94 2,42	161,80 56,47
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	23,3000	451,69 14,18	10 524,35 330,35
23	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	23,3000	444,35 75,13	10 353,40 1 750,57
		Total Pardoseli din gresie ceramica Inclusiv salariu				21 039,55 2 137,39

1	2	3	4	5	6	7
		2.3.4. Pardoseli din placi laminat gr.10mm:				
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	90,3300	451,69 14,18	40 801,05 1 280,70
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi din laminat gr=10 mm AC33) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	90,3300	537,48 78,77	48 550,90 7 115,02
		Total Pardoseli din placi laminat gr.10mm: Inclusiv salariu				89 351,95 8 395,72
		2.3.5. Balustrazi				
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,1000	2 570,90 321,20	257,09 32,12
27	CB03C	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	0,4500	230,62 99,98	103,78 44,99
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, din metal inoxidabil poleit (Bs-1 : L tot=20.4m) (SA plansa 61)	kg	164,0000	58,84 12,72	9 649,71 2 086,72
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, din metal inoxidabil poleit (Bp-1 : Br1; Br2; L tot=24.4m) (SA plansa 61)	kg	238,7600	58,84 12,72	14 048,55 3 037,95
		Total Balustrazi Inclusiv salariu				24 059,13 5 201,78
		Total Pardosele Inclusiv salariu				839 962,03 99 491,21
		Total Finisare interioara				1 633 759,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				368 650,26
		3. Articole de timplarie				
30	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (0.9 x 2.05 h -11 buc)	m2	20,3200	3 696,58 90,89	75 114,55 1 846,79
31	CK03C2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (1.4x2.25 h - 5buc)	m2	15,7500	3 649,17 69,68	57 474,43 1 097,43
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	16,0000	305,68 151,47	4 890,80 2 423,60
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2	1,8500	2 752,52 57,56	5 092,16 106,49
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,7800	2 767,65 64,22	32 602,86 756,57
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	10,0500	2 923,15 80,58	29 377,62 809,87
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	583,90 118,76	1 751,69 356,27
		Total Articole de timplarie Inclusiv salariu				206 304,11 7 397,02

		Прямые затраты	Lei	1 840 406,33
--	--	----------------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %			90 320,78
		Total II3+Asigur	100,00 +			1 930 727,11
		Cheltueli transportare (II3) * 8 %	8,00 %			112 574,09
		Total Total+Cheltu	100,00 +			2 043 301,20
		Cheltueli de regie (Total) * 6,4 %	6,40 %			130 771,28
		Total Total+Cheltu	100,00 +			2 174 072,48
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,2 %	1,20 %			26 088,87
		Total Total+Benefi	100,00 +			2 200 161,35
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			440 032,27
						2 640 193,62
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				376 336,60

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări civile la Liceul Teoretic
Vasile Coroban din orașul
Glodeni, Etapa III**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 640 193,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6125	60,59	37,11
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	734,2740	60,59	44 489,66
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,4850	60,59	29,39
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,9825	60,59	2 543,72
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	308,3100	60,59	18 680,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	123,6000	60,59	7 488,92
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	911,0797	60,59	55 202,32
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,8795	60,59	6 294,06
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9320	60,59	56,47
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	876,0014	60,59	53 076,93
11.	7212030022700	Sudor	h-om	4,0276	60,59	244,03
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,7000	60,59	345,36
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,3260	60,59	1 534,50
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3876	60,59	144,66
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,5244	60,59	4 636,61
16.	7422010060100	Timplar	h-om	1 937,3865	60,59	117 386,24
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	424,6148	60,59	25 727,41
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3876	60,59	144,66
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	631,6893	60,59	38 274,05
		Total manopera				376 336,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,0552	8,00	64,44
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	95,7950	55,00	5 268,73
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1878	350,00	65,73
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,2344	350,00	3 232,04
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	8,9250	40,00	357,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	108,9500	3,50	381,32
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0008	8 000,00	6,40
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0058	8 000,00	46,40
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0168	8 000,00	134,40
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0159	8 000,00	127,20
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15 373,3120	0,70	10 761,32
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0064	300,00	1,92
13.	2030112931000-1	Usi din lemn interioare simple finisate la producator (0.9 x 2.05 h -11 buc)	m2	20,3200	3 500,00	71 120,00
14.	2030112931000-2	Usi din lemn interioare simple finisate la producator (1.4x2.25 h - 5buc)	m2	15,7500	3 500,00	55 125,00
15.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	10,0500	2 800,00	28 140,00

16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0495	600,00	29,70
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	82,1100	55,00	4 516,05
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	316,9368	0,80	253,55
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	224,4456	0,82	184,05
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,0540	130,00	7,02
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1194	5,50	0,66
22.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,9900	15,00	104,85
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0955	20,00	1,91
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,5145	155,00	1 474,76
25.	2416586105303-1	Grund tip Tuffuhgput	kg	566,7570	65,00	36 839,20
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	871,6000	58,00	50 552,80
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,0276	58,00	233,60
28.	24302261000001	Fuga	kg	264,7883	38,00	10 061,96
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	38,00	3,42
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	58,8803	37,00	2 178,58
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,3880	39,00	366,13
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	43,2600	37,90	1 639,55
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,3309	40,00	133,24
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	192,2938	35,00	6 730,28
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	25,0348	95,00	2 378,31
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	62,5869	3,50	219,05
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	151,4100	4,25	643,49
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	187,7608	3,50	657,16
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	361,2298	4,50	1 625,54
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	312,9346	85,00	26 599,44
41.	2523116716345	Covor PVC	m2	328,5814	235,00	77 216,63
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	718,5026	3,00	2 155,50
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 018,6905	3,50	10 565,42
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 129,6878	28,00	171 631,26
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,7400	5,50	719,07
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 721,3014	9,33	16 059,74
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	657,9310	300,00	197 379,30
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	495,7353	150,00	74 360,30
49.	2663102100000	Beton	m3	0,1056	1 980,00	209,09
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2556	1 800,00	13 060,08
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3 992,6047	3,85	15 371,53
52.	2670112204051-1	Placi din laminat gr=10 mm AC33	m2	95,7950	328,00	31 420,76
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,5104	10,00	75,10
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 102,7030	3,50	3 859,47
55.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,3607	2 500,00	901,75
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,8690	150,00	2 080,35
57.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,8329	50,00	341,64
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	258,1080	45,00	11 614,85
59.	2710703520285	Profil de suport	m	672,9359	40,00	26 917,43
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	952,9800	250,00	238 245,00
61.	2811236309800-1	Metal inoxidabil poleit (Bs-1 : L tot=20.4m) (SA plansa 61)	kg	164,0000	45,00	7 380,00
62.	2811236309800-2	Metal inoxidabil poleit (Bp-1 : Br1; Br2; L tot=24.4m) (SA plansa 61)	kg	238,7600	45,00	10 744,20
63.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	208,0953	12,50	2 601,19
64.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,6300	2 600,00	35 438,00
65.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	16,0000	150,00	2 400,00
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6875	5,85	15,72

67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,0138	55,00	110,76
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,1350	0,80	0,11
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	180,6700	0,70	126,47
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 873,7494	0,80	3 099,00
71.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	2 727,7694	0,81	2 209,49
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,1350	0,80	0,11
73.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	441,2520	275,00	121 344,30
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0023	45,00	0,10
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 630,4000	0,80	2 904,32
76.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0135	45,00	0,61
77.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0000	464,00	1 392,00
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,8721	3,85	80,35
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,3258	10,50	97,91
80.	4100126202818	Apa	m3	5,1152	10,50	53,69
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	188,9190	3,85	727,34
Total materiale de constructii						1 407 176,14

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	238,9950	12,00	2 867,94
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	174,3200	180,00	31 377,60
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,3581	35,00	12,53
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0070	35,00	0,24
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0280	390,00	10,92
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,6364	85,00	3 539,07
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,1549	65,00	1 115,07
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	39,0953	85,00	3 323,10
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0600	80,00	4,80
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	20,6000	60,00	1 236,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5155	385,00	968,47
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	10,3963	380,00	3 950,59
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	123,6000	60,00	7 416,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,7092	55,00	1 029,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5969	65,00	38,80
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0090	385,00	3,46
Total utilaje de constructii						56 893,59

Прямые затраты	Lei	1 840 406,33
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	90 320,78
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 930 727,11
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	112 574,09
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 043 301,20
Cheltueli de regie (Total) * 6,4 %	6,40 %	130 771,28
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 174 072,48
Beneficiu de deviz (Total) * 1,2 %	1,20 %	26 088,87
Total Total+Benefi	100,00 +	2 200 161,35
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	440 032,27

Total deviz:

**2 640 193,
62**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări civile la Liceul Teoretic Vasile Coroban din orașul Glodeni, Etapa III **Investitor** Președintele raionului Glodeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,88 2,42
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,59	1,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,59	1,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	5,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
		2. Finisare interioara				
		2.1. Finisare pereti				
		2.1.1. Tip A				
2	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			615,57 122,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	60,59	122,82
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	150,00	316,58
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	45,00	33,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	40,00	88,44
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,81	10,51
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	4,50	6,85
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	35,00	17,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,00	3,25
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,80	4,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	85,00	0,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	55,00	3,12
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			840,64 228,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,59	228,27
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	150,00	158,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	45,00	93,84
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	40,00	168,84
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	12,50	52,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	3,00	13,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	4,50	3,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	35,00	63,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,00	3,25
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,82	3,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,80	42,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	85,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	55,00	7,57

1	2	3	4	5	6	7
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhguht	m2			11,76 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303-1	Grund tip Tuffuhguht	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,85	0,19
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,26 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	85,00	0,08
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhguht	m2			11,76 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303-1	Grund tip Tuffuhguht	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,85	0,19
7	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			61,09 21,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,59	21,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	58,00	23,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,50	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	180,00	14,40
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			45,04 4,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,59	4,24
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	40,00	40,80
		2.1.2. Finisarea peretilor prin placare				
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			460,44 99,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,59	99,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,85	14,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	38,00	18,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	85,00	1,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	380,00	3,80
		2.2. Finisare tavanelor				
		2.2.1. Finisare tavanelor sub rampa si podetele scarii				
		2.2.2. Finisarea tavanelor cu gips carton				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip Tuffuhguht	m2			11,76 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303-1	Grund tip Tuffuhguht	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,85	0,19
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			61,09

1	2	3	4	5	6	7
		executate mecanizat				21,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,59	21,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	58,00	23,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,50	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,50	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	180,00	14,40
		2.2.3. Tavane ARMSTRONG				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			400,27 133,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,59	124,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	250,00	262,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	85,00	1,27
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			105,08 45,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,59	45,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	300,00	0,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	5,85	0,02
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	12,00	54,00
		2.3. Pardosele				
		2.3.1. Pardosele din linoleum				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			169,29 42,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,50	45,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	85,00	2,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	385,00	4,62
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4.0 K=4,0000	m2			112,00 29,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,59	24,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,59	4,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 800,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,50	30,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	85,00	1,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	385,00	2,31
16	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			451,69 14,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,59	14,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	28,00	430,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	65,00	2,73

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			419,92 66,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,59	60,59
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	235,00	250,45
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	39,00	1,19
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	3,50	2,13
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	95,00	7,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,50	1,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,50	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,50	0,71
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	85,00	86,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		2.3.2. Pardoseli din gresie portelant				
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			451,69 14,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,59	14,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	28,00	430,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	65,00	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			445,43 66,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,59	66,65
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	312,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,85	24,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	85,00	0,15
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	380,00	6,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	85,00	5,36
20	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			349,78 24,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	60,59	18,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	275,00	294,52
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,25	1,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,70	4,41
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	37,90	3,98
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	60,00	18,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	60,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
		2.3.3. Pardoseli din gresie ceramica				
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,94 2,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,59	2,42
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	15,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			451,69 14,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,59	14,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	28,00	430,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	65,00	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
23	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			444,35 75,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	60,59	75,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	312,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,85	14,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	38,00	19,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	85,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	380,00	3,95
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	85,00	5,35
		2.3.4. Pardoseli din placi laminat gr.10mm:				
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			451,69 14,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,59	14,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	28,00	430,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,00	3,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	65,00	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi din laminat gr=10 mm AC33) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			537,48 78,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,59	69,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	2670112204051-1	Placi din laminat gr=10 mm AC33	m2	1,0500	328,00	347,84
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	55,00	58,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	55,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	85,00	2,55
		2.3.5. Balustrazi				
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 570,90 321,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,59	27,30
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 980,00	2 090,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,50	1,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	390,00	109,20
27	CB03C	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			230,62 99,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,59	10,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4700	60,59	89,07

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	5,85	0,18
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	600,00	66,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,89
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0017	8 000,00	14,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	130,00	15,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,69
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, din metal inoxidabil poleit (Bs-1 : L tot=20.4m) (SA plansa 61)	kg			58,84 12,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2811236309800-1	Metal inoxidabil poleit (Bs-1 : L tot=20.4m) (SA plansa 61)	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,85	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,50	0,07
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, din metal inoxidabil poleit (Bp-1 : Br1; Br2; L tot=24.4m) (SA plansa 61)	kg			58,84 12,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,59	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,59	0,61
	2811236309800-2	Metal inoxidabil poleit (Bp-1 : Br1; Br2; L tot=24.4m) (SA plansa 61)	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,85	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	58,00	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,50	0,07
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16
		3. Articole de timplarie				
30	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (0.9 x 2.05 h -11 buc)	m2			3 696,58 90,89
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	60,59	72,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	60,59	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	5,85	0,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	150,00	67,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,00	11,00
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	2 500,00	25,00
	2030112931000-1	Usi din lemn interioare simple finisate la producator (0.9 x 2.05 h -11 buc)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
31	CK03C2	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (1.4x2.25 h - 5buc)	m2			3 649,17 69,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8700	60,59	52,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	60,59	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,59	15,15
	2030112931000-2	Usi din lemn interioare simple finisate la producator (1.4x2.25 h - 5buc)	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	5,85	0,29
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	150,00	45,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	50,00	7,50
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	2 500,00	25,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			305,68

1	2	3	4	5	6	7
						151,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,59	146,63
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
33	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2			2 752,52 57,56
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,59	51,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	155,00	77,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,00	7,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,85	3,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
34	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 767,65 64,22
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,59	57,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,59	6,66
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	155,00	85,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	40,00	7,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,85	3,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
35	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			2 923,15 80,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	60,59	75,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	155,00	32,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	40,00	2,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,85	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
36	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			583,90 118,76
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,59	115,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,59	3,64
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	464,00	464,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	38,00	1,14

APROBAT:

Intocmit
Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.